BUXHETI | KOMUNES SE PRISHTINES PER VITIN 2020

Buxheti fillestar

BUXHETI PER VITIN 2020

Pozicionet buxhetore Granti | Grantl per

pérgjithshém Shéndetési Granti pér Arsim | Burimet vetanake| Gjithsej
Totali i financimeve buxhetore per vitin 2020 31,702,650 7,527,953 23,090,533 29,258,367 91,579,503
Burimet e financimit sipas Qarkores 2020/01 19,925,554 7,527,953 23,090,533 29,258,367 79,802,407
Ligii pér kryeqytet 11,777,096 - - - 11,777,096
| BUXHETI | ADMINISTRATES 28,946,137 23,695,359 52,641,496
1.1 PAGAT DHE MEDITJET 6,802,117 - 6,802,117
1|paga dhe méditje. 6,802,117 - 6,802,117
1.2 MALLRA DHE SHERBIME 9,068,479 4,338,000 13,406,479
1.2.1  |Furnizime dhe inventar 485,000 - 485,000
1| Furnizime pér zyré. 100,000 - 100,000
2| Furnizim me veshmbathje. 50,000 - 50,000
3| Furnizime té tiera. 200,000 - 200,000
4]inventar pér administraté komunale. 35,000 - 35,000
5] Furnizim me ushaim dhe pije. 100,000 - 100,000
122 [pajisie 40,000 - 40,000
2|Pajisje té Ti-sé pér bashkési lokale dhe administraté komunale. 40,000 - 40,000
1.23  |shpenzimet e udh&timit 50,000 - 50,000
1|shpenzimet e udhétimit, dhe méditjeve jashté vendit 48,000 - 48,000
2|shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe méditjeve brenda vendit. 2,000 - 2,000
1.2.4  |Shpenzimet pér shérbime 5,135,000 4,338,000 9,473,000
1|shérbimet e arsimit dhe trajnimit. 10,000 - 10,000
2|shérbimet e pérfagésimit dhe té Avokaturés. 10,000 - 10,000
hérbime té ndryshme i dhe 20,000 - 20,000
4|shérbime teknike (pastrimi). 20,000 - 20,000
5|shpenzimet pér anétarésim. 40,000 - 40,000
me vendime té gjykatave. 500,000 500,000
7| shpenzimet e shérbimeve pér trajtim té shtazéve. 100,000 - 100,000
pér shérbime té legalizimit. 20,000 - 20,000
pér shérbime té mbikéqyrjes sé ndértimit. 150,000 - 150,000
10| shérbimet mbi marréveshjeve té veganta. 265,000 - 265,000
11 shérbimet e performancave pér festivale ndérkombétare. 200,000 - 200,000
12|Shérbimet e pastrimeve té ndryshme. 200,000 - 200,000
13| Shpenzime té tjera kontraktuese. 300,000 B 300,000
14| shérbime kontraktuese sociale. 100,000 B 100,000
15| Menaxhimi i mbeturinave ( menaxhimi i projektit ). B 4,338,000 4,338,000
16 Shpenzimet e transportit publik. 3,200,000 3,200,000
1.2.5  |Derivate dhe léndé djegése 380,000 - 380,000
1Léndé djegése pér ngrohje. 200,000 - 200,000
2|Karburant pér automjete. 150,000 - 150,000
3|Derivate pér gieneratoré. 30,000 - 30,000
1.2.6  |Shérbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 540,000 - 540,000
1 i 15,000 - 15,000
2|sigurimi i automjeteve. 25,000 - 25,000
3sigurimi i ndértesave. 500,000 - 500,000
1.2.7  |Shpenzimet e marketingut 28,479 - 28,479
1|Reklamat dhe konkurset. 10,000 - 10,000
2|shpenzimet pér informim publik. 10,000 - 10,000
3|shpenzimet pér marrédhénie me publikun. 8,479 - 8,479
1.2.8  |Shpenzimet e pérfagésimit 30,000 - 30,000
1|Dreka zyrtare. 25,000 - 25,000
2|Dreka zyrtare jashté vendit. 5,000 - 5,000
1.29 |airaja 315,000 - 315,000
1qiraja pér vetura 275,000 - 275,000
2|airaja pér pajisje dhe softuer 40,000 - 40,000
1.2.10 [Shérbimet e telekomunikimit 175,000 - 175,000
1|shpenzimet pér internet. 5,000 - 5,000
e telefonisé mobile. 75,000 - 75,000
3|shpenzimet postare. 95,000 - 95,000
1.2.11  |Mirémbajtia 1,890,000 - 1,890,000
1 ja dhe riparimi i 50,000 - 50,000
2 e ndértesave (pérfshiré ionet kulturore dhe sportive). 30,000 - 30,000
3| Mirémbajtja e Ti-sé. 20,000 - 20,000
4| Mirémbaitja e mobilieve dhe pajisjeve. 30,000 - 30,000
5| Mirémbajtja e semaforéve. 50,000 - 50,000
6|Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve, debliokimi i kanalizimit atmosferik (hegja e borés, fshirja e mbeturinave dhe larja sipas kushteve). 800,000 - 800,000
7| Mirémbajtja verore e rrugéve dhe trotuareve (fshirja, larja, pastrimi i kanal. atmosferik dhe pusetave). 700,000 - 700,000
e fontanave dhe krojeve publike dhe té tjera. 40,000 - 40,000
9| Mirémbaijtja dhe rikonstruktimi i rrietit t& ndricimit publik. 150,000 - 150,000
10| mi ja e varrezave té gytetit 20,000 - 20,000
1.3 SHPENZIMET KOMUNALE 930,000 - 930,000
1 i energjisé elektrike pér ndrigim publik dhe semaforé. 500,000 - 500,000
2|Energjia_elektrike. 130,000 - 130,000
3|Nxehja gendrore. 130,000 - 130,000
4|uii. 80,000 - 80,000
5| Mbledhja e mbeturinave. 40,000 - 40,000
6| Telefonat fiks 50,000 - 50,000
1.4 SHPENZIMET KAPITALE 10,304,141 17,787,859 28,092,000
4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATES 300,000 680,000 980,000
Furnizimi me pajisje té IT-sé pér nevojat e Komunés sé Prishtinés. 100,000 100,000
2 |e-kiosget -5 copé. - 70,000 70,000
3 Rregullimi i bodrumit té objektit té ri t& Komunés dhe pérshtatja e tij pér parking. - 30,000 30,000
4 |Blerja e 5 kombive "pick-up" pér nevojat e Kuzhinés gendrore. - 60,000 60,000
5 Ndértimi i njé objekti, i cili do té shérbejé si Bashkési Lokale dhe Ofigari né Marec. - 50,000! 50,000
6 Zhvendosja e Zyrés sé emergjencave né ish-sportelet e katit té paré dhe hapja me dy dalje té katit té treté. - 20,000 20,000
7 Riparimi i dyshemeve té katit té katért té objektit té vjetér té Komunés dhe dyshemeve té objektit té ri t& Komunés. - 90,000 90,000
8 Ndértimi i ashensorit né objektin e vjetér té Komunés. - 80,000 80,000
9 |Mbrojtja e sistemit té alarmit kundér zjarrit - 70,000 70,000
10  |Renovimii zyrave té autoparkut. - 10,000 10,000
11 |Bashkéfinancim . 200,000 200,000 400,000




142 DREJTORIA E PRONES - 1,000,000 1,000,000
Shpronésim 1,000,000 1,000,000
143 DREITORIA E KAPITALE DHE TE KONTRATAVE 7,004,141 6,760,859 13,765,000.00
1 Rikonstruktimi i rrugés "Isa Kastrati" 385,000 385,000.00
2 |Rikonstruktimi i rrugés "Haxhi Zeka" . 250,000 200,000 450,000.00
3 |Ndértimi i rrugéve "Agim Ramadani”, "Ibrahim Lutfiu", "ILaz Agushi", "Xhemail Prishtina” dhe "Taip Krasnigi" me kubze té vjetra. 500,000 500,000.00
4 Sanimi i gropave dhe 6 shtresave té asfalitit né rrugét dhe trotuaret e komunés sé Prishtinés 500,000 500,000.00
5 Ndértimi i tunelit (300 metra) né rrugén "Agim Ramadani" . 500,000 1,500,000 2,000,000.00
6  |Ndertimii knalizimit Llukar- Marevc 250,000 250,000.00
7 Ndertimi i ujsjellsit Mramor-Grashtice-Besi-Slivov 200,000 200,000.00
8  |Treguiri Qytetit (Carshia e vjetér, vazhdimi i projektit). - 1,500,000 1,500,000.00
9 Ndértimi i rrugéve né pjesén urbane me infrastrukturé pércjellése(Adem Gllavica 150m, Xhevat Begolli 1,000m) 2,000,000 2,000,000.00
10 | Ndértimi i rrugéve né pjesén rurale me infrastruktur pércjellése (Zllash 400m, Gulmivade 600m, Kegekoll - Nishec 2,000m, Kullaj 2,000m). 1,800,000 1,800,000.00
11 INdeérti analizimeve fekal dhe atmosferike né komunén Prishtinés . 400,000 400,000.00
12 |Hartimii projekteve pér infrastrukturé rrugore 120,000 - 120,000.00
13 |Konkurse. 100,000 - 100,000.00
14 |Projekte pér Zyrén pér dhe kthim. 200,000 200,000.00
15  |Kontraté kornizé - Projektime pér ndértim té larté. 84,141 15,859 100,000.00
16  |Ndeértimiiurave. 350,000 350,000.00
17  |Ndértimi i sheshit "Gjorgj Bush" ( nga hoteli "Grand" deri te Katedralja ). 250,000 250,000 500,000.00
18  |implementimi i Planit t& mobilitetit, pjesa urbane 500,000 500,000 1,000,000.00
19  |Rikonstruktimi i rrugés "Bajram Kelmendi" . 250,000 250,000.00
20  |Ndértimi i rrugés qé lidhé rrugén "1 Tetori" ( lagjja "Velania" ) me rrugén "Isa Kastrati"" 300,000 300,000.00
21 |Shkolla e Muzikes, Dua Lipa dhe Bonevet (Pallati i Rinise, ish-ASK). 800,000 800,000.00
22 |Ndértimi i lapidarit né Prapashticé pér déshmorét e vitit 1921. 60,000 60,000.00
1.4.4 DREITORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPETIMIT 600,000 1,305,000 1,905,000
1 pér e nevojave pér dhe trafikun rrugor, dhe trajtimin e hapésirave publike. 200,000 200,000
2 |sinjalizimi horizontal dhe vertikal né vendbanimet urbane dhe periferike. 150,000 150,000 300,000
3 Mobileria urbane (investimi né banka pushimi, shporta, pritore té autobuséve, shtylla antiparking et;.). 200,000 200,000
i i i j i irat e caktuara pér parkim, shfrytézimi efigient i
:Zl:;(l::::uesuese (hudhjen e mbeturinave, kygja dhe shkygja e rregullt né rrethrrotullime, parkimi né hapésirai pér p Ty ¢ 25,000 25,000
Riorganizimi i kontejnerévé, kontejneré té rinj, rregullimi i platformanve, furnizimi me komposteré dhe shporta. 200,000 200,000
. ::: i remu:z{eme. né pompa shtytése té ujit, puseta dhe ujémbledhés etj., kanalizim atmosferik, fontana, kroje publike, 100,000 100,000 200,000
7 |zgierimi dhe modernizimi i rrjetit t& ndricimit publik. 150,000 150,000 300,000
8 |Furnizimi me makineri dhe pajisje. 100,000 100,000 200,000
9 |Vendosja, rregullimi dhe mirémbatja e ashensoréve. 100,000 100,000 200,000
10  |Shtyllat antiparking dhe pistonet lévizese. 80,000 80,000
1.4.5 DREJTORIA E PARQEVE 1,200,000 1,790,000 2,990,000
1 Ndértimi i pargeve rekreativo-sportive né kryeqytet. 500,000 500,000 1,000,000
2 Mbijellja e fidanéve (druréve) né hapésirat e qytetit dhe parget (pyllézimi urban). 180,000 180,000
4 |shtrirja e sistemit té ujitjes né parqget e gytetit. 200,000 200,000
5 Digjitalizimi i hapésirave té gjelbra né komunén e Prishtinés. 10,000 10,000
6 |Rregullimi dhe kultivimi i sipérfageve gjelbéruese dhe pargeve té qytetit. 700,000 700,000 1,400,000
7 Mirémbaitja e kéndeve té lodrave . 120,000 120,000
8  |Mbjellja e luleve dekorative shumévjegare. 20,000 20,000
9 [Toaletet publike né parkun "Germia" dhe parge té tjera. 40,000 40,000
10 [Tabelat informuese né parqet e komunés sé Prishtinés. 20,000 20,000
1.4.6 DREJTORIA E KULTURES 700,000 2,709,000 3,409,000
1 [Furnizim me libra. 70,000.00| 70,000
2 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive. 130,000.00 130,000
3 [oekorimii aytetit pér festa. 70,000.00| 70,000
4 |organizimi i festivalit ndérkombétar. 364,000.00 364,000
5 |implementimi i standardit pér siguri dhe mbrojtje té léndés arkivore. 125,000.00 125,000
6  |insitucionet vartése ( Furnizim me pajisje, renovim, program, pjesémarrje né festivale, trajnim arkivi). 250,000.00 250,000
7 |Renovim dhe rikonstruktim i objekteve té trashégimisé kulturore. 200,000.00 200,000
8 |Art né hapésira publike. 50, 000 50, 000
9 |operim turistik. 100,000.00 100,000
10  |Muzeui Prishtinés. 200,000.00 200,000
11 |Galeria e Qytetit té Prishtinés. 200,000.00 200,000
12 [salla koncentrale. 700,000.00 800,000.00 1,500,000
13 |Qendra e Kulturés, Hajvali. 150,000.00 150,000
1.4.7 DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK - 536,000 536,000
1 Hartimi i PZHK dhe HZK-sé. 50,000 50,000
2 Konkurse pér plane rregulluese té hollésishme. 100,000 100,000
3 Organizmi i panaireve (ndértimi i shtépizave té fundvitit). 50,000 50,000
4 Konsulencé pér projekte t& PPP-sé dhe dhénies né shfrytézim. 200,000 200,000
5 Renovimi i tezgave té tregut mobil. 10,000 10,000
6 Aktivitetet né kuadér Qendrés pér késhillim né karrieré. 10,000 10,000
7 Shénimi i ditéve mjedisore sipas Kalendarit mjedisor. 6,000 6,000
Vlerésimi strategjik mjedisor pér Planin zhvillimor komunal dhe Hartén zonale (pasi é nuk e kemi shpallur kété vit, besoj si pozicion duhet té bartet né vitin
8 |vijues). 40,000 40,000
9 Krijimi i Hartés strategjike té zhurmés. 50,000 50,000
10  |Fushata vetédijesuese. 20,000 20,000
1.4.8 DREJTORIA E RINISE DHE SPORTEVE 500,000 1,605,000 2,105,000.00
1 |Ndertimii fushave sportive. 250,000 250,000
2 Ndértimi i Sallés 500,000 1,110,000 1,610,000
3 |shtigie pér ecje dhe vrapim, shenjézim dhe infrastrukturé. 50,000 50,000
4 |shtigje pér vrapim (3) té ngjashme me shtegun né Toukbahge, Gérmi, Fakulteti Teknik dhe lagjen "Arbéria". 75,000 75,000
5 Kontraté-kornizé (3-vjegare) pér zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rinore: kupa, medalje etj. 50,000 50,000
6 |shteg vrapimi me zall 15,000 15,000
7 i fushave sportive dhe kéndeve té lodrave me tabela njoftuese. 5,000 5,000
8 |Ndértimi i fushés sportive té SHF "llmi Rakovica” (Modeli i fushave né . "Dardania”). 50,000 50,000
149 DREIJTORIA E BUIQESISE - 500,000 500,000
1 Mekanizim bujgésor. 100,000.0 100,000
2 |Therrtorja publike dhe Tregu i kafshéve né Prishtiné. 400,000.0 400,000
1.4.10 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE INSPEKSIONI - 222,000 222,000
1 Mirémbaitja e sistemit té adresave né komunén e Prishtinés. 25,000 25,000
2 GIS aplikacioni pér menaxhimin e ndértimeve pa leje. 20,000 20,000
3 Matjet gjeodezike pér rastet sociale, sipas Ligjit pér trajtimin e ndértimeve pa leje. 2,000 2,000
4 |Blerja e ortofotos digjitale té vitit 2018 nga AKK-ja. 10,000 10,000
5 Zhvillimi i fushatés informuese. 25,000 25,000
6 |Mmasat e EE-efigencés dhe energjisé pér ndértesé té banimit né bashképronési 75,000! 75,000
7 Krijimi i arkivit digjital. 5,000 5,000
[Krijimi TGS pér e té planifikimit urban (Tracking
8 |System dhe aplikimit online), dhe pérdorimi i pajisjeve mobile. 40,000 40,000
9 Evidentimi i njésive banesore né zonén urbane té komunés sé Prishtinés. 20,000 20,000
1.4.11 DREJTORIA E MIREQENIES SOCIALE - 680,000 680,000.00




1 Renovime té gendrave dhe irave té ofruesve té shéi sociale / géndrimeve ditore 550,000 550,000

2 Furnizim me inventar. 95,000 95,000

3 Rregullimi i zyrave té kontaktimit pér fémijeé. 10,000 10,000

4 | Ndertimii trafos elektrike pér ndértesén e Sindrom Down dhe Autizém 25,000 25,000

1.5 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,841,400 1,569,500 3,410,900
1.5.1  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER ADMINISTRATE 1,000,000 900 1,000,900
1.5.1.1 _[Kesti i kredise per masat e efigiences 110,000 110,000
1.5.2  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER KULTURE 300,000 350,000 650,000
153  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGIIK B 20,000 20,000
154  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 300,000 380,000 680,000
155  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL 241,400 508,600 750,000
1.5.6  |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE - 200,000 200,000
1| BUXHETI SEKTORIAL - 3 932,047 7,527,953 - 1,710,000 10,170,000
n1 PAGA dhe MEDITJE - 7,140,000 - - 7,140,000
1|Paga dhe méditje. - 7,140,000 - - 7,140,000

1.2 MALLRA dhe SHERBIME 622,047 387,953 - 400,000 1,410,000
1|shpenzimet dhe méditjet e udhétimit zyrtar jashté vendit 8,000 8,000

pér internet. 8,000 8,000

3|shpenzimet e telefonisé mobile. 5,000 5,000

e , trajnimeve, etj. 2,000 2,000

5|shérbimet tjera kontraktuese. 100,000 53,000 100,000 253,000
6|shérbimet teknike. 10,000 10,000
7|Paiisjet tjera. 8,000 8,000

8| Furnizim pér zyra. 45,000 45,000

9| Furnizim me ushgim dhe pije. 5,000 5,000
10|Barna dhe material shpenzues 73,547 4,953 100,000 178,500

11| Materialet e stomatologiisé - hargjues, kabinete, laboratorike. 40,000 50,000 100,000 190,000
12|Furnizim me material higiienik. 8,000 8,000
13|Furnizim me 30,000 30,000

14| Nafté pér ngrohje gendrore. 50,000 50,000 100,000

15| Furnizim me derivate pér gjeneratoré. 40,000 20,000 60,000

16 Furnizim me pér vetura. 50,000 10,000 60,000

17 i 5,000 5,000

18 Sigurimi i automjeteve. 15,000 15,000
19|Sigurimi i ndértesave dhe tjera. 50,000 100,000 100,000 250,000

20| Mirémbajtja dhe riparimi i veturave. 30,000 30,000

21| mi jtia e informati 10,000 10,000

22| Mirémbajtja e mobileve dhe pajisjeve. 10,000 100,000 110,000
23|shpalljet, reklamat dhe konkurset. 2,000 2,000
24Drekat zyrtare (Dita e 5,000 5,000

25 Deratizimi, dezinsektimi, dezinfektimi i QMU-sé. 2,500 2,500
herbime te ndryshme (vizita si 10,000 10,000

1.3 [SHPENZIME KOMUNALE 310,000 - - - 310,000
1|Energjia elektrike. 140,000 - - 140,000

2|uji. 55,000 - - 55,000

3| Mbeturinat. 35,000 - - 35,000
4|Ngrohja gendrore. 50,000 - - 50,000

5| Telefon. 30,000 - - 30,000

.4 SHPENZIME KAPITALE - - - 1,190,000 1,190,000
1| Ndértimi iQMF-s&, Veternik - Prishtina e Re. 300,000 400,000
2|Furnizim me pajisje mjekésore pér nevojat e KPSH-sé ( kujdesi parésor shéndetésor- QKMF,QMU) 100,000 100,000
3|Furnizim me inventar pér QMF- Veternik dhe institucimone tjera QMF-QMU. 150,000 150,000
4| hapésinor né komunén e Prishtinés. 240,000 140,000
5| Deratizimi i rrjetit t& jzi garazheve publike dhe objekteve shéndetésore né KPSH. 200,000 200,000
dhe pérmir té & instituci te KPSH-sé. 150,000 150,000
7| Grumbullimi, transportimi dhe asgjésimi & mbetjeve mjekésorene KPSH 50,000 50,000

1.5 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - - - 120,000 120,000.00
[l BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 1,824,467 - 23,090,533 3,853,008 28,768,008
.1 PAGA dhe MEDITIE - - 20,860,000 - 20,860,000
1|Paga dhe méditje. 20,860,000 20,860,000

0.2 MALLRA dhe SHERBIME 1,064,467 - 2,230,533 1,000,000 4,295,000
1 e udhtimit. 10,000 10,000
2|shpenzimet per internet. 10,000 10,000

e : i et etj. 70,000 70,000

4|sherbimet tjera kontraktuese. 125,000 400,000 200,000 725,000
5|shérbimet teknike. 20,000 20,000
6Paiisjet tjera. 60,000 60,000

7| Blerje té tjera t& mallrave 40,000 100,000 100,000 240,000

8| Furnizim pér zyra (material didaktik). 10,000 100,000 110,000

9| Furnizim me ushgim dhe pije. 92,000 1,000,000 500,000 1,592,000

10| Derivate dhe léndé djegése. 269,467 180,533 450,000
11|Furnizim me dru dhe pelet. 250,000 250,000
12|Furnizim me derivate pér gieneratoré. 10,000 10,000

1 i 1,000 1,000
14sigurimi i 1,000 1,000

15 sigurimi i ndértesave tjera 30,000 150,000 180,000

1 e ndértesave t& arsimore. 50,000 300,000 200,000 550,000

17| Mirémbaitja e teknologjisé informative. 10,000 10,000

1 reklamat dhe konkurset . 1,000 1,000

19| Drekat zyrtare. 5,000 5,000

.3 KOMUNALE 760,000 - - - 760,000
1| Energjia elektrike. 350,000 - - 350,000

2| uji. 200,000 - - 200,000

3| Mbledhja e mbeturinave. 60,000 - - 60,000

4| Ngrohja gendrore. 100,000 - - 100,000

5| Telefon. 50,000 - - 50,000

.4 SHPENZIME KAPITALE - - - 2,603,008 2,603,008
1| Furnizimi i bibliotekave shkollore 60,000 60,000
2|Vendosja e kamerave té sigurisé. 70,000 70,000
3|Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive. 60,000 60,000
4|Rregullimi i oborreve dhe rrethojave té terreneve sportive. 200,000 200,000
5|Rikonstruktimi dhe gélgerosja e shkollave. 550,000 550,000
6|Furnizimi me inventar. 150,000 150,000
7|Pajisja me kabinete 250,000 250,000
8|instalimi dhe mirémbajtja e elektrikés. 70,000 70,000




9| instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore né shkolla. 100,000 100,000

10| Ndértimi i shkolles s¢ mesme " 7 Shtatori"" 900,000 900,000
11|Hartimi dhe adaptimi i projketeve té institucioneve arsimore. 50,000 50,000

12| Renovimi i shkollés " Gjin Gazulli". 100,000 100,000
13|Renovimi i shkolles se mesme"Ahmet Gashi 43,008 43,008

1.5 [SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 250,000 250,000




